各位

令和 7 年 7 月 23 日

                                            湘南地区柔道協会

                                             会長 加藤 学

                                              （公印省略）

8 月審査会について

 猛暑の候、皆様におかれましては、ますますご健勝の事とお慶び申し上げます。

  近年の暑さは異常な状態で猛暑・酷暑が続いていますが、柔道の試合・稽古についても特別

に考慮し、熱中症対策を行って頂きたいと思います。

9 月に行われます湘南地区少年柔道大会について、本年は 7年ぶりに東海大学武道館で開催

されます。広い会場で小学 1 年～中学 3 年生まで多くの参加を頂き、十分に力を発揮して頂きた

いと思っています。要項・申込書については、先日 ＨＰに掲載いたしました。各所属でダウンロー

ドして頂き、期日までに申し込みをお願い致します。

  さて、湘南地区柔道協会におきましては、8 月審査会を下記の通り開催いたします。

  原則として

① マスク着用については、自己判断と致します。

② 当日 37 度以上の発熱が観察された方は、ご来場をご遠慮ください。

③ 盗難防止の為、高額の現金や貴重品は、持参しないようにお願い致します。

記

令和 7 年 8 月審査会（於：大和スポーツセンター）

8 月 3 日(日)

     9 時 15 分  1～3 級審査（男女）

    10 時 30 分  初段審査（男女）       形試験（男女）

    11 時      弐・参段審査（男）      形講習（男女）

     ※湘南地区では、男子（3 級～参段） 女子（3 級～初段）までの実技審査・形試験・

形講習を開催いたします。当日申込でＯＫです。

     ※人数の増減により多少時間が変更になる場合があります。

     ※当日 1 級に合格した方は、初段審査を受ける事が出来ます。

     ※同日、昇段申請、段証書の受け渡しも行います。

     ハガキの届いた方は、早めに段証書の受け取りをお願いします。

 その他

①  湘南地区段別選手権大会に 2・3 級で出場された方は、その後の湘南地区審査会を

受験する事で 1 級になります。早めに受験してください。

1 級で出場され、獲得したポイントについては、湘南地区審査会において、同等に勘

案されます。

②  県春季・秋季大会で級認定書、推薦書をお持ちの方は、当日持参して下さい。また、

同大会等でポイントをお持ちの方は、別紙に相手氏名、段位、勝敗を記載し、提示し

て下さい。

③ 例年恒例となっています湘南地区少年柔道大会を令和 7 年 9 月 15 日（祝月）に東海

大学武道場で開催されます。詳細については、湘南地区ＨＰをご確認ください。

④ 昇級・昇段審査用紙について、湘南地区ＨＰにダウンロードできるようにＵＰいたしまし

た。事前にご利用ください。

｛湘南地区柔道協会会員へ｝

     ※ 新年度の当番については、令和 7年度審判割振りの通り、お願い致します。

当日都合の悪い方は、各自で変更せず、当事務局（徳留義見）まで ご連絡下さい。

    ※ 質問のある方は、下記までご連絡下さい。

                      ※湘南地区柔道協会事務局 徳留義見

                      メール syounan.judo@gmail.com

                          TEL 042-778-0719 FAX 042-714-0733

mailto:syounan.judo@